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PÖYTÄKIRJA Nro 
4/2024 


Sivu 
54 


KOKOUSAIKA Maanantaina 25.3.2024 klo 17.12-19.21 


KOKOUSPAIKKA Keiteleen kunnanvirasto, Laituritie 1, 72600 Keitele 


SAAPUVILLA OLLEET Kaunisaho Ari poissa 
JÄSENET Laitinen Liisa 
(ja merkintä siitä, kuka Metso Marko 
toimi puheenjohtajana) Paananen Jari 


Paananen Markku 
Pellikka Minna puheenjohtaja 
Tabell Helena 


MUUT SAAPUVILLA Vesterinen Pekka valtuuston puheenjohtaja 
OLLEET Koskinen Saara valtuuston I varapuheenjohtaja 
(ja läsnäolon peruste) Kaunisaho Lauri etäyhteys valtuuston 11 varapuheenjohtaja 


Savolainen Emilia kunnanjohtaja, esittelijä 
Kinnunen Airi hallintojohtaja, pöytäkirjanpitäjä 


LAILLISUUS JA PÄÄTÖS- Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja saapuvilla olevien jä- 
VALTAISUUS senten määrään nähden päätösvaltaiseksi. 


ASIAT §§ 44-55 
PÖYTÄKIRJAN TARKAS- Pöytäkirja tarkastetaan kunnanvirastolla 28.3.2024. 
TUSTAPA Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Helena Tabell ja Marko Metso. 
(tarkastuspaikka ja -aika 
sekä tarkastajien valinta) 


PÖYTÄKIRJAN ALLEKIR- Puheenjohtaja Pöytäkirjan pitäjä 
JOITUS JA VARMENNUS 


Ch~~~~ ~~ 
Minna Pellikka Airi Kinnunen 


PÖYTÄKIRJAN TARKAS- Tarkastusaika 
TUS Keitele, 28.3.2024 


Pöytäkirja on tarkastettu ja Allekirjoitukset 
todettu kokouksen kulun 
mukaiseksi. Pöytäkirjan kä- ~!iM sittelylehdet on samalla va- 


/~~ rustettu nimikirjaimillamme . .-::: 
Marko Metso 


PÖYTÄKIRJA ON Paikka ja pvm 
PIDETTY YLEISESTI Keiteleen kunnantoimisto, 2.4.2024 
NÄHTÄVÄNÄ kunnan verkkosivut --- Virka-asema (_Alle,rjeitus _ ~ ' pöytäkirjanpitäjä ---Å~ ~ 1~-r, 


• 
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SAVON VOIMA OYJ KAAVOITUSALOITE LÄMPÖVOIMALAITOKSEN RAKENTAMISEKSI KEI 
TELEEN TAAJAMAN ALUEELLE 


K.hall. 
150 § 10.10.2022 Savon Voima Oyj esittää Keiteleen kunnanhallitukselle kaavoitusaloit 


teen Keiteleen kirkonkylän asemakaavan muuttamisesta. Kaavoitus 
aloitteessa on annettu kolme eri vaihtoehtoa kaavamuutoksen toteutta 
miselle. Kaavoitusaloitteen tarkoituksena on mahdollistaa kaukolämmön 
perustuotantolaitoksen rakentaminen Keiteleen taajama-alueelle kirkon 
kylän lämmöntuotannon huoltovarmuuden varmistamiseksi kestävällä 
tavalla. 


Hankkeen kuvaus 


Toimitusvarma, uusiutuva sekä hinnaltaan kilpailukykyinen kaukolämpö 
on Savon Voiman tavoitteena kaikissa sen 21 kaukolämpöverkossa. 
Tällä hetkelle Keiteleen kaukolämpöverkon pääasiallinen energia tuote 
taan Keiteleen sahalta ja Savon Voima Oyj toimii lämmön myyjänä ja 
jakelijana. Tämän lisäksi kaukolämmöntuotanto on mahdollista taaja 
man alueella sijaitsevilla kahdella vara- ja huippukäyttöön tarkoitetulla 
laitoksella Ketotiellä sekä Koulutiellä. Nämä laitokset ovat vielä huolto 
varmuuden vuoksi fossiilisella öljyllä toimivia. Tavoitteena on säilyttää 
kaukolämmön hinta kilpailukykyisenä, mutta lämmönostosopimukselle 
ei ole tiedossa kustannustehokasta jatkoa ja tämän vuoksi Savon Voima 
on aloittanut pelletillä toimivan uusiutuvaa energiaa tuottavan perustuo 
tantolaitoksen investointisuunnittelun. Rakentaminen vaatii käytyjen 
keskustelujen perusteella muutoksen voimassa olevaan asemakaa 
vaan. Kirkonkylän asemakaavan muutos ja laajennus on hyväksytty 
kunnanvaltuustossa 25.2.2014 (§ 3). 


Suunniteltuun energiantuotantolaitoskokonaisuuteen kuuluu kaksi pel 
lettisiiloa, pellettilämpökeskusrakennus sekä piippu. Polttoaineliiken 
nettä laitokselle on laskelmien mukaan noin 1-2 krt /viikossa talviaikaan, 
kesällä harvemmin. Tämän lisäksi laitoksella tehdään normaaliin toimin 
taan kuuluvat huoltokäynnit. 


Savon Voima Oyj:n kaukolämpö ja sähköntuotantoliiketoiminta esittää, 
että Keiteleen kunta aloittaa asemakaavamuutostyön taajama-alueella 
kaukolämmön perustuotantolaitoksen rakentamisen mahdollistamiseksi 
taajaman lämmöntuotannon huoltovarmuuden turvaamiseksi kestävällä 
tavalla. Ohessa on esitetty kolme eri vaihtoehtoa ns. paremmuusjärjes 
tyksessä. 


1. Olemassa olevan Ketotien lämpökeskuksen kulkuyhteysmerkinnän 
muutos 


Voimassa olevaan asemakaavaan merkitty ja rakentamisen mahdollis 
tava EN-2 alue on tällä hetkellä Savon Voiman vara- ja huippulämpölai 
toksen rakennuspaikkana. Alueen hyödyntämistä rajoittaa merkittävim- 
min kaavaan merkitty ajoreitti, mikä ei palvele ./ .. 


Pöytä kirja nta rkastajie n nimi kirjaimet: /Cf( 
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SAVON VOIMA OYJ KAAVOITUSALOITE LÄMPÖVOIMALAITOKSEN RAKENTAMISEKSI. .. 


perustuotantolaitoksen polttoainehuoltoa sen linjauksessa olevien, ra 
kennuksista sekä sahatavarakasojen sijoittelusta aiheutuvien, ahtaiden 
mutkien takia. Ajoreittiä tulisi muuttaa toiminnallisemmaksi ja kulkemaan 
esimerkiksi kiinteistön 239-409-1-243 kautta. 


EN-2 kaavamerkinnällä oleva energiahuollon alue mahdollistaa koti 
maista polttoainetta sekä kevyttä ja raskasta polttoöljyä polttavien lärn 
pökeskuksien sijoittamisen polttoainevarastoineen ja huoltotiloineen. 


2. Olemassa olevan EN-1 kaavamääräyksen muutos 


Voimassa olevaan asemakaavaan on merkitty kirjaston viereen Koulu 
tielle EN-1 alue mikä mahdollistaa kotimaisia biopolttoaineita ja kevyttä 
polttoöljyä käyttävän varalämpökeskuksen rakentamisen. Varalämpö 
keskus tarkoittaa lämmöntuotantolaitosta, mikä on toiminnassa vuosita 
solla rajoitetun käyttötuntimäärän (yleensä alle 1500 h). Perustuotanto 
laitos puolestaan on toiminnassa lähes jatkuvasti, pl. laitoksen huolto 
seisakit. Näin ollen vuositason käyttötuntimäärä on noin 8000 h. 
Olemassa olevaa kaavamääräyksestä tulee poistaa merkintä varaläm 
pökeskuksesta ja muuttaa se esimerkiksi muotoon: Alueelle saa raken 
taa pääsääntöisesti kotimaisia biopolttoaineita tai kevyttä polttoöljyä 
käyttävän lämpökeskuksen 
Perustuotantolaitoksen sijoittaminen nykyisen varalämpökeskuksen ti 
lalle ei aiheuta heikennystä alueen toimintaan. Suunniteltu pellettilämpö 
keskus toimii häiriöttömästi, eikä normaalitoiminnassa aiheuta savu 
tms. haittoja. Myös verrattain korkea piippu (30 m) edesauttaa savukaa 
sujen leviämisen ylemmäs ja laajemmalle kaikissa sääolosuhteissa. 


3. EN-aluemerkintä olemassa olevalle T-alueelle Sepan kiinteistön 
taakse. 


Yhtenä vaihtoehtona on Sepan kiinteistön eteläpuolelle, nykyisin teolli 
suusalueeksi kaavoitetun alueen muutos EN-alueeksi noin 10 000 m2:n 
osalta. 


Kaavoitusaloite liitteenä (liite 3) (Valm. rak.tark TK) 


Esitys: 


Päätös: 


Kunnanhallitus päättää hyväksyä Savon Voima Oyj:n kaavoitusaloitteen 
ja käynnistää kirkonkylän asemakaavan muutoksen laatimisen kaavoi 
tusaloitteessa esitetyn 2. vaihtoehdon (Olemassa olevan EN-1 kaava 
määräyksen muutos) mukaisesti korttelin 12 alueella. 


Hakija vastaa kokonaisuudessaan kirkonkylän asemakaavaan muutok 
sesta aiheutuvista kustannuksista. Mikäli asemakaavamuutosta ei hy 
väksytä, ei Keiteleen kunta ole velvollinen korvaamaan kaavoituksesta 
ja siihen liittyvistä toimenpiteistä aiheutuneita kustannuksia. 


(Esitt. kj ES) 


Esitys hyväksyttiin. 
./ .. 


Pöytäkirja nta rkasta jien n im ikirja i met: 


{ /'1M 
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SAVON VOIMA OYJ KAAVOITUSALOITE LÄMPÖVOIMALAITOKSEN RAKENTAMISEKSI ... 


K.hall. 
51 § 


Esitys: 


Päätös: 


Valmisteluvaiheen kaava-aineisto (kaavaluonnos) on valmistunut. Kaa 
vamuutos koskee Keiteleen kirkonkylän asemakaava-alueella kortte 
lissa 12 sijaitsevaa tonttia, joka on tällä hetkellä kaavamerkinnällä EN-1 
energiahuollon alue. Merkintä mahdollistaa kotimaisia biopolttoaineita ja 
kevyttä polttoöljyä käyttävän varalämpökeskuksen rakentamisen. 
Asemakaavamerkintää ollaan muuttamassa siten, että merkintä mah 
dollistaa alueella jatkuvatoimisen kotimaisia biopolttoaineita tai kevyttä 
polttoöljyä käyttävän lämpökeskuksen sijoittamisen. 


Liitteenä 2-4 kaava-aineisto; kaavakartta, OAS ja kaavaselostus. 
(Valm. tekn.joht - rak.tark. TK) 


Kunnanhallitus päättää: 
hyväksyä esitetyn kaava-aineiston 


- asettaa kaava-aineiston liitteineen nähtäville maankäyttö- ja raken 
nuslain tarkoittamana kaavaluonnoksena 4.4.-8.5.2024 väliseksi 
ajaksi kunnantoimistolle sekä kunnan verkkosivuille 
Kaavaluonnoksesta pyydetään tarvittavat viranomais- ja yhteistyötoi- 
mijoiden lausunnot. (Esitt. kj. ES) 


Esitys hyväksyttiin. 


Lisätiedot: Kunnanjohtaja Emilia Savolainen, 
p. 050 520 5999, s-posti: emilia.savolainen@keitele.fi 


Pöytä kirja nta rkastajien nimi kirjaimet: (1/-( 
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OIKAISUVAATI 
MUSOHJE 


Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 


Asiat Pykälät: 47-49, 52, 53. 


Oikaisuvaatimus 
viranomainen 


Keiteleen kunnanhallitus 
Laituritie 1, PL 14, 72601 Keitele 
Sähköposti: keitele@keitele.fi 
Fax: 017 273 1099 


Oikaisuvaatimus 
oikeus 


Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös vä 


littömästi vaikuttaa (asianosainen) 
• kunnan iäsen 


Oikaisuvaatimus 
aika 


Oikaisuvaatimus on tehtävä kunnallisvalituksen alaisista asioista 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista ja hallintovalituksen alaisista asioista 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi 
saannista. 


Oikaisuvaatimus on toimitettava Keiteleen kuntaan viimeistään määräajan viimeisenä päivänä en 
nen viraston aukioloajan päättymistä. 


Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
(7) kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asi 
anosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä, jollei 
muuta näytetä. Käytettäessä todisteellista tiedoksiantotapaa, tiedoksianto katsotaan tapahtu 
neeksi saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana. 


Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluessa siitä, 
kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi tietoverkkoon. 


Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaa 
timuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 


Oikaisuvaatimuk 
sen muoto ja si 
sältö 


Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 


Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• se, millaista oikaisua vaaditaan 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan 


Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 


MUUTOKSENHA- Valmistelua tai täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta (Kuntalaki 136 §). 
KUKIELTO 


Pykälät: 44-46, 50, 51, 54, 55. 


Hallintolainkäyttöl 5 §:n/muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muu 
tosta. 


Pykälät ja valituskieltojen perusteet: 


Pöytä kirja nta rkastajien ni mikirja i met: t1t1 
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VALITUSOSOI 
TUS 


Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 


Valitus 
viranomainen 


Itä-Suomen hallinto-oikeus 
Minna Canthinkatu 64, PL 1744, 70101 Kuopio 
Puh.0295642502,Fax0295642501 
Sähköposti: ita-suomi.hao@oikeus.fi 


Valituksen voi tehdä myös asiointipalvelussa 
h ttps://asiointi2. oikeus. fi/hallin totuomioistuimet 


Asiat Kunnallisvalitus, pykälät: 
Hallintovalitus, pykälät: 


Muu valitusviranomainen, osoite ja postiosoite, sähköposti, telefax Pykälät 


Valitusoikeus Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta valittamalla vain se, joka on tehnyt 
oikaisuvaatimuksen. 


Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea muutosta valittamalla 
rnvös se, iolla on lain mukaan valitusoikeus asiassa. 


Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 


Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviran 
omaisen aukioloajan päättymistä. 


Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluttua kir 
jeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon 
päätöksestä kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä. 


Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluessa siitä, kun pöytäkirja on 
asetettu yleisesti nähtäväksi tietoverkkoon. 


Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jäl 
keen. 


Valitusperusteet Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätök 
sen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen. 


Hallintovalituksen saa tehdä erityislainsäädännön mukaisesta päätöksestä, jolla asia on ratkaistu tai jätetty 
tutkimatta. Valitusta ei saa tehdä hallinnon sisäisestä määräyksestä, joka koskee tehtävän tai muun toimenpi 
teen suorittamista. (HLainkäyttöL 5 §) 


Valittajan tulee esittää valituksen perusteet valitusviranomaiselle ennen valitusaian päättymistä. 
Valituksen 
muoto ja sisältö 


Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 


Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava: 
• päätös, johon haetaan muutosta 
• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
• perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edus 
tajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös 
tämän nimi ja kotikunta. 


Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos valitusvi 
ranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tar 
vitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä. 


Valitukseen on liitettävä: 
• päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
• todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajan 


kohdasta 
• asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran 


omaiselle. 
Oikeudenkäynti 
maksu 


Hallinto-oikeus voi periä muutoksenhakuasian käsittelystä oikeudenkäyntimaksun. Maksuista säädetään 
laissa tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista 701/1993. 


Pöytä kirja nta rkasta jie n nimikirja i met: HM 








KEITELEEN KUNTA
ENERGIAHUOLLON ALUEEN ASEMAKAAVAN MUUTOS


Asemakaavan muutos koskee energiahuollon aluetta.


Asemakaavan muutoksella muodostuu energiahuollon alue.


Kuopiossa 11. tammikuuta 2024


Timo Leskinen


DI


Kunnanvaltuusto on kokouksessaan __.__.2024 __ §:n kohdalla hyväksynyt tämän


asemakaavan.


Keiteleellä . .2024.


ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:


Energiahuollon alue.
Alueelle saa rakentaa pääsääntöisesti kotimaisia biopolttoaineita tai kevyttä polttoöljyä
käyttävän lämpökeskuksen.


3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.


Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.


Osa-alueen raja.


Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.


Istutettava alueen osa.


Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.


Rakennusala.
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KEITELEEN KUNTA 


ENERGIAHUOLLON ALUEEN ASEMAKAAVAN MUUTOS 


Mikä on osallistumis- ja arviointisuunnitelma? 


Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukaan tulee kaavoitustyöhön sisällyttää kaavan laajuuteen ja sisältöön 
nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutus-menettelystä sekä kaavan vaikutusten arvioin-
nista. 


 


Missä ja mitä on suunnitteilla? 


Kaavamuutosalue sijoittuu energiahuollon alueelle koulukeskuksen ja urheilukentän läheisyyteen Koulutien 
lounaispuo-lelle Keiteleen keskustaajamaan. Suunnittelualue ja sen lähiympäristö on teollisuuskäytössä. Suun-
nittelualueen koko on noin 0,3 ha. Savon Voima Oyj:n aluevaraus käsittää n. 0,3 ha alueen kiinteistöstä 420-
416-21-322. 


 


Kuva 1: Suunnittelualueen sijainti, suunnittelualue merkitty punaisella ympyrällä, (ote paikkatietoikkunasta). 
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Kuva 2: Suunnittelualueen sijainti osoitettuna likimääräisesti ortokuvalla (Paikkatietoikuna) 


 


Mihin suunnittelulla pyritään? 


Asemakaavamuutoksen tavoitteena on poistaa merkintä varalämpökeskuksesta ja muuttaa se muotoon: Alu-
eelle saa rakentaa pääsääntöisesti kotimaisia biopolttoaineita tai kevyttä polttoöljyä käyttävän lämpökeskuk-
sen. Savon Voima Oyj:n on tarkoitus rakentaa keskustan kaukolämpötuotantoa palveleva perustuotantolaitos. 


 


Mitä suunnitelmia taustalla? 


Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 


Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (14.12.2017) koskevat seuraavia asiakoko-naisuuksia: 


- toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 


- tehokas liikennejärjestelmä 


- terveellinen ja turvallinen elinympäristö 


- elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 


- uusiutumiskykyinen energiahuolto 


 


Maakuntakaava 


Pohjois-Savon maakuntavaltuusto hyväksyi Pohjois-Savon maakuntakaava 2030:n 8.11.2010. Ympäristöminis-
teriö vahvisti sen 7.12.2011. Yhdistelmä koostuu myös Pohjois-Savon tuulivoimamaakuntakaavasta 
(hyv.15.1.2014), Pohjois-Savon kaupan maakuntakaavasta (hyv.1.6.2016) ja Pohjois-Savon maakuntakaava 
2040: maakuntakaavan tarkistamisen 1. vaihe (hyv.19.11.2018). 



http://www.fcg.fi/
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Kuva 7: Ote maakuntakaavayhdistelmästä (suunnittelualue merkitty keltaisella ympyrällä) 
Maakuntakaavassa alueella on taajamatoimintojen aluevaraus (A1 001) 
 


 
 


Yleiskaava 


Suunnittelualueella on voimassa Keiteleen kirkonkylän taajamaympäristön osayleiskaava jonka kunnanval-
tuusto on hyväksynyt 23.4.2001 §4. Yleiskaavassa suunnittelualueelle sijoittuu julkisten palvelujen ja hallinnon 
alue PY. Suunnittelualue rajautuu urheilu- ja virkistyspalveluiden alueeseen VU. 



http://www.fcg.fi/
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Kuva 8: Ote osayleiskaavasta, asemakaavan muutosta koskeva alue on osoitettu kuvassa likimääräisesti punaisella 


 


 


 
 


Asemakaava 


Suunnittelualueella on voimassa Kirkonkylän asemakaavan muutos ja laajennus, joka on hyväksytty kunnanval-
tuustossa 25.2.2014. Voimassa olevassa asemakaavassa alue on osoitettu Energiahuollon alueeksi (EN-1). 



http://www.fcg.fi/
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Kuva 9. Ote voimassa olevasta asemakaavasta ja suunnittelualueen likimääräinen rajaus 


 


Energiahuollon alue. Alueelle saa rakentaa pääsääntöisesti kotimaista (bio)polttoainetta 
tai kevyttä polttoöljyä käyttäviä varalämpökeskuksia polttoainevarastoineen ja huoltoti-
loineen. 
 


Kunnan rakennusjärjestys  


Ympäristökuntien kanssa yhdenmukainen rakennusjärjestys on ollut voimassa 1.1.2021 alkaen.  
 


Mitä ja miten vaikutuksia arvioidaan? 
 
Kaavamuutoksen odotettavissa olevien vaikutusten arviointi tehdään yhteistyössä asiantuntijoiden, suunnitte-
lijoiden, viranomaisten, maanomistajien ja asukkaiden kanssa. Arvioinnissa verrataan kaavan mukaista tilan-
netta nykytilanteeseen ja asetettuihin tavoitteisiin. Lähtökohtana ovat aiemmat suunnitelmat, selvitykset, kar-
tat ja ilmakuva-aineistot. 
 


Arviointikohde Näkökohta 


Valtakunnalliset alueidenkäyt-
tötavoitteet 


- miten kaava toteuttaa tavoitteita 


 


Yhdyskuntarakenne - alueen asema ja liittyminen kuntarakenteeseen  
- olevien rakenteiden hyödyntäminen 
- tekninen huolto  



http://www.fcg.fi/
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- liikenne (mm. melu ja liikenneturvallisuus) 
- palvelut ja asuminen 
- virkistys 
- maanomistus 
  


Ympäristö - kasvillisuus ja eläimistö 
- pinta- ja pohjavesien tila 
- maisemakuva 
- rakennettu ympäristö 
- erityispiirteet ja –kohteet 
 


Ihmiset - elinolot, viihtyisyys ja virkistyskäyttö 


 


Ketkä ovat osalliset ja sidosryhmät? 


Osallisia ovat alueen maanomistajat ja asukkaat sekä muut, joiden oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikut-
taa. Osallisia ovat myös viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa kaavoitus käsittelee. 


Maanomistajat, asukkaat 
 


- suunnittelualueella ja lähialueilla asuvat ja työskentelevät ihmiset 
- maanomistajat 
 


Viranomaiset 
 


- Pohjois-Savon ELY-keskus 
- Pohjois-Savon liitto 
- Kuopion kulttuurihistoriallinen museo 
 


Kunnan luottamuselimet 
ja hallintokunnat 
 


- tekninen lautakunta  
- sivistyslautakunta 
- sosiaalilautakunta 
 


Muut yhteisöt 
 


- sähköyhtiöt ja teleoperaattorit 


 


Miten ja milloin voi osallistua?  Miten suunnittelusta tiedotetaan? 


SUUNNITTELUVAI-
HEET 


TYÖSTÄMINEN KÄSITTELY OSALLISTUMI-
NEN 


TIEDOTTAMINEN 


Kesä 2023 – Talvi 
2024 
 
Valmistelu- ja luon-
nosvaihe  


Perusselvitysten ja 
tavoitteiden tarkista-
minen. OAS:n ja luon-
noksen laadinta ja 
vaikutustenarviointi.  
 


Aloitusvaiheen neu-
vottelu 


Luonnos ja OAS 
nähtäville 
  
Lausunnot 
Huomautukset 


Nähtäville asetta-
misesta ilmoitetaan 
kunnan ilmoitus-
taululla, Pielavesi-
Keitele-lehdessä ja 
internetissä 
(www.keitele.fi) 
 


Kevät 2024 
 
Ehdotus- 
vaihe 


Luonnoksesta saatu-
jen mielipiteiden ja 
lausuntojen jälkeen 
laaditaan kaavaehdo-
tus. 


Viranomais-neuvot-
telu tarvittaessa. 
 


Ehdotus nähtä-
ville 
  
Lausunnot Muis-
tutukset 


Ilmoitetaan samoin 
kuin luonnosvai-
heessa.  
Kunnan kotisivut. 



http://www.fcg.fi/
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Kesä 2024 
 
Hyväksymis-vaihe 


Muistutukset ja lau-
sunnot tutkitaan. 
Kaavaehdotusta kor-
jataan tarvittaessa.  


Kaavan 
hyväksyminen 
tekninen lautakunta> 
>kunnanhallitus 
>kunnanvaltuusto 
 


Kaavan hyväksy-
mispäätöksen lail-
lisuudesta voi va-
littaa hallinto-oi-
keuteen. 
 


Hyväksymis-pää-
töksestä kuulute-
taan virallisesti 
lehti-ilmoituksella. 


Aikataulu on tavoitteellinen ja tarkentuu prosessin edetessä.  


Kuka valmistelee? 


Kunnan kaavoitustyöhön liittyvistä käytännön asioista vastaa tekninen johtaja Teemu Kaitala. Asemakaavan 
laadinnasta vastaa FCG Finnish Consulting Group Oy:n Kuopion toimisto aluepäällikkö DI Timo Leskisen joh-
dolla.  


 


Mistä saa tietoa? 


Keiteleen kunta Teemu Kaitala, tekninen johtaja  
Laiturintie 1     p. 040 846 1100 
PL 14      teemu.kaitala@keitele.fi 
72601 Keitele 
 
FCG Finnish Consulting Group Oy   Timo Leskinen, DI 
Kuopion aluetoimisto   p. 040 508 9680 
PL 1199 (Microkatu 1)   timo.leskinen@fcg.fi 
70211 KUOPIO 
 


Kaava-aineisto on keskeisimmiltä osiltaan nähtävillä kaavaprosessin aikana Keiteleen kun-
nan internetsivuilla www.keitele.fi. 


 



http://www.fcg.fi/

http://www.keitele.fi/
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ENERGIAHUOLLON ALUEEN ASEMAKAAVAN MUUTOS 


1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT  


Selostus koskee 11.1.2024 päivättyä asemakaavakarttaa.  


Kaavan nimi:   EN-1 alueen asemakaavan muutos  


Kaavan päiväys:  11.1.2024  


Alueen määrittely:  Asemakaavan muutos energiahuollon aluetta. (Kiinteistöstä 239-409-19-


16(osa).) 


Kaavan laatija:  


FCG Finnish Consulting Group Oy  


Timo Leskinen, projektijohtaja, DI  


Osoite: Pl 1199 (Microkatu 1) 70211 Kuopio  


Puhelin 040 508 9680,  


Sähköposti: timo.leskinen@fcg.fi 


  


 


1.1 Kaava-alueen sijainti  


Kaavamuutosalue sijoittuu energiahuollon alueelle koulukeskuksen ja urheilukentän läheisyyteen Koulutien lounais-


puolelle Keiteleen keskustaajamaan. Suunnittelualue ja sen lähiympäristö on teollisuuskäytössä. Suunnittelualueen 


koko on noin 0,3 ha alueen kiinteistöstä 420-416-21-322. 



mailto:timo.leskinen@fcg.fi
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Kuva 1: Suunnittelualueen sijainti, suunnittelualue merkitty punaisella ympyrällä, (ote paikkatietoikkunasta). 


 


Kuva 2: Suunnittelualueen sijainti osoitettuna likimääräisesti ortokuvalla (Paikkatietoikuna) 
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1.2 Kaavan nimi ja tarkoitus  


Kaavan nimi ”Energiahuollon alueen asemakaavan muutos” on johdettu alueen käyttötarkoituksesta. 


Asemakaavamuutoksen tavoitteena on poistaa merkintä varalämpökeskuksesta ja muuttaa se muotoon: Alueelle saa 


rakentaa pääsääntöisesti kotimaisia biopolttoaineita tai kevyttä polttoöljyä käyttävän lämpökeskuksen. Savon Voima 


Oyj:n on tarkoitus rakentaa keskustan kaukolämpötuotantoa palveleva perustuotantolaitos. 


2 TIIVISTELMÄ 


2.1 Kaavaprosessin vaiheet 


Kaavoitustyössä noudatetaan maankäyttö- ja rakennuslain mukaista vuorovaikutteista asemakaavan laatimisprosessia. 
Maankäyttö- ja rakennuslain 62 §:ssä mukaisesti varataan osallisille tilaisuus mielipiteensä esittämiseen kaavaa val-
misteltaessa asettamalla valmisteluaineisto nähtäville ja varaamalla tilaisuus esittää mielipide määräajassa kirjallisesti 
(tai suullisesti taikka erityisessä kaavaa koskevassa tilaisuudessa taikka muulla sopi-vaksi katsottavalla tavalla). Tässä 
yhteydessä voivat mielipiteensä esittää myös muut kunnan jäsenet. Nähtäville asettamisesta ilmoitetaan lehtikuulu-
tuksin ja kunnan internet-sivuilla. 
Kaavamuutos on tullut vireille Savon Voiman esityksestä. 
 
Kaavaprosessin kulku 


− Vireilletulo 


− Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) nähtävillä 


− kaavaluonnoksen nähtävilläolo 


− Kaavaehdotuksen nähtävilläolo 


− Asemakaavan hyväksyminen 
 


2.2 Asemakaava 


Asemakaavan muutos koskee osaa Energiahuollon aluetta EN-1. Muutosalue sijaitsee Koulutien lounaispuolella koulu-


keskuksen ja urheilukentän läheisyydessä. Asemakaavalla on osoitettu Energiahuollon alue (EN-1) lämpölaitosta var-


ten. Asemakaavamuutosalueen pinta-ala on noin 0,3 ha. 


3 LÄHTÖKOHDAT 


3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 


3.1.1 Alueen yleiskuvaus 


Asemakaavamuutosalue sijoittuu Keiteleen taajaman itäosaan ja on laajuudeltaan noin 0,3 hehtaaria. Muutosalue on 


rajattu voimassa olevan asemakaavan sekä kiinteistörajojen mukaisesti. Alue on Keiteleen kunnan omistuksessa.  
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Kaavamuutosalue sijoittuu Keiteleen taajamakeskustaan. Korttelin läheisyyteen sijoittuu urheilu- ja virkistyspalvelujen 


alue lounaaseen. Kaavamuutosalue rajautuu luoteessa puistoalueeseen. Lähellä on myös pientalovaltaista rakenta-


mista. Kaavamuutosalueen tieverkko ja kunnallistekniikka on toteutettu. 


3.1.2 Maanomistus 


Kaavamuutosalueen omistaa Keiteleen kunta.  


3.1.3 Rakennettu ympäristö 


Suunnittelualueen rakennettu ympäristö muodostuu opetustoimintaa palvelevista rakennuksista. Korttelin kaakkois-


osa on koulun toimintoihin tarkoitettua hiekkakenttää. Lämpölaitoksen laitoksen itäpuolelta kulkee kulkuväylä urhei-


lualueelle. Alueella on tällä hetkellä varavoimalana toimiva lämpökeskus. Alla kuvia keskuksesta.  


 


Kuva 3: Nykyinen varalämpökeskus.  


 


Kuva 4: Nykyinen varalämpökeskus.  
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Kuva 5: Nykyinen varalämpökeskus 


3.1.4 Luonnonympäristö 


Alue, johon kaavamuutos kohdistuu, on pääosin rakennettua ympäristöä. Alueella on muutamia yksittäisiä puita. Kaa-


vamuutosalueen lounaisosassa sijaitsee puistomaista metsäaluetta. 


Kaava-alue ei kuulu luokiteltuihin pohjavesialueisiin. Alueelta ei löydetty eikä ole tiedossa uhanalaisia tai harvinaisia 


kasveja eikä muita eläimiä. 


3.1.5 Kulttuuriympäristö 


Alueella ei ole tiedossa muinaismuistoja tai suojeltavia rakennuksia. 


3.1.6 Liikenne ja kunnallistekniikka 


Kaavamuutosalue sijoittuu Keiteleentien sekä Vesannontien risteysalueen läheisyyteen (noin 200 m kaakkoon). Kulku 


alueelle tapahtuu Koulutien ja pohjoispuolella olevan pysäköintialueen kautta.  


Kaavamuutosalue on teknisen huollon piirissä. 
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Kuva 4: Liikennemäärät taajaman suurimmilla teillä. 


3.1.7 Tekninen huolto 


Kuva 6: Ympäröivätiestö ja liikennemäärät.  


 


3.2 Suunnittelutilanne  


3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  


Valtioneuvosto päätti Valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 ja päätös tuli lainvoimaiseksi 


26.11.2001. Valtioneuvosto päätti 1.4.2018 valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkistamisesta. MRL 24 §:n 2 


momentin mukaan alueidenkäytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huo-


mioon ottamisesta siten, että edistetään niiden toteuttamista. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on jaettu 


yleis- ja erityistavoitteisiin. Yleistavoitteisiin sovelletaan alueidenkäytön suunnittelua koskevia oikeusvaikutuksia vain 


yleispiirteisen kaavoituksen osalta. Erityistavoitteisiin sovelletaan alueidenkäytön suunnittelua koskevia oikeusvaiku-


tuksia kaikkien kaavojen osalta, mikäli tavoitetta ei ole kohdennettu vain tiettyyn kaavatasoon.  


Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat seuraavia asiakokonaisuuksia: 


− Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaami-


sesta. 


− Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 
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− Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 


− Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä. Huo-


lehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden sekä saamelais-


kulttuurin ja -elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden säilymisestä. 


 


3.2.2 Pohjois-Savon maakuntakaavayhdistelmä 


Pohjois-Savon maakuntavaltuusto hyväksyi Pohjois-Savon maakuntakaava 2030:n 8.11.2010. Ympäristöministeriö vah-


visti sen 7.12.2011. Yhdistelmä koostuu myös Pohjois-Savon tuulivoimamaakuntakaavasta (hyv.15.1.2014), Pohjois-


Savon kaupan maakuntakaavasta (hyv.1.6.2016) ja Pohjois-Savon maakuntakaava 2040: maakuntakaavan tarkistami-


sen 1. vaihe (hyv.19.11.2018). 


 


Kuva 7: Ote maakuntakaavayhdistelmästä (suunnittelualue merkitty keltaisella ympyrällä) 


Maakuntakaavassa alueella on taajamatoimintojen aluevaraus (A1 001) 
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3.2.3 Keiteleen kirkonkylän taajamaympäristön osayleiskaava 


Suunnittelualueella on voimassa Keiteleen kirkonkylän taajamaympäristön osayleiskaava jonka kunnanvaltuusto on hy-


väksynyt 23.4.2001 §4. Yleiskaavassa suunnittelualueelle sijoittuu julkisten palvelujen ja hallinnon alue PY. Suunnittelu-


alue rajautuu urheilu ja virkistyspalveluiden alueeseen VU . 


 


Kuva 8: Ote osayleiskaavasta, asemakaavan muutosta koskeva alue on osoitettu kuvassa likimääräisesti punaisella 


 


 


3.2.4 Kirkonkylän alueen asemakaava 


Suunnittelualueella on voimassa Kirkonkylän asemakaavan muutos ja laajennus, joka on hyväksytty kunnanvaltuustossa 


25.2.2014. Voimassa olevassa asemakaavassa alue on osoitettu Energiahuollon alueeksi (EN-1). 
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Kuva 9. Ote voimassa olevasta asemakaavasta ja suunnittelualueen likimääräinen rajaus 


Energiahuollon alue. Alueelle saa rakentaa pääsääntöisesti kotimaista (bio)polttoainetta tai ke-


vyttä polttoöljyä käyttäviä varalämpökeskuksia polttoainevarastoineen ja huoltotiloineen. 


 


3.2.5 Kunnan rakennusjärjestys  


Ympäristökuntien kanssa yhdenmukainen rakennusjärjestys on ollut voimassa 1.1.2021 alkaen.  


3.2.6 Pohjakartta  


Asemakaavan pohjakarttana käytetään Keiteleen kunnan laatimaan asemakaavan 1:2000.  
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET  


4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve  


Asemakaavamuutoksen tavoitteena on päivittää oleva kaava vastaamaan nykyistä tarvetta. Tarkoituksena on muuttaa 


voimassa olevaan asemakaavaan merkitty EN-1 alue kaavamääräystä siten, että mahdollistaan kotimaisia biopolttoai-


neita ja kevyttä polttoöljyä käyttävän lämpökeskuksen rakentamisen. Aloite kaavamuutokseen on tullut Savon Voima 


Oyj:ltä. 


Savon Voiman on tarkoitus rakentaa kortteliin kirkonkylän kaukolämpötuotantoa palveleva perustuotantolaitos. Ton-


tille tulee tuotantorakennuksen lisäksi polttoainevarasto ja piippu. Savon Voima Oyj:n tämänhetkisten suunnitelmien 


mukaan sijoittaa alueelle pellettilämpökeskus noin 20 - 30 m korkealla piipulla. 


4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 


Asemakaavasuunnittelu käynnistettiin keväällä 2023. Kaava on kuulutettu vireille samalla kuin valmisteluaineisto on 


laitaan nähtäville.  


4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 


4.3.1 Osalliset 


Osallisia ovat alueen maanomistajat ja asukkaat sekä muut, joiden oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. 


Osallisia ovat myös viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa kaavoitus käsittelee.  


Maanomistajat, asukkaat: suunnittelualueella ja lähialueella asuvat ja työskentelevät ihmiset, maanomistajat  


Viranomaiset: Pohjois-Savon ELY-keskus Pohjois-Savon liitto, Kuopion kulttuurihistoriallinen museo  


Kunnan hallintokunnat: tekninen lautakunta teknisen lautakunnan rakennusjaosto, elinkeinotoimi, Keski-Savon ympä-


ristötoimi  


Muut yhteisöt: sähköyhtiöt kaukolämpöyhtiö 


4.3.1 Vireilletulo 


Kunnanhallitus on tehnyt päätöksen asemakaavan laatimisesta pp.kk.202x § 193. 


Kunnan ilmoitukset julkaistaan kunnan julkisten kuulutusten ilmoitustaululla, kunnan nettisivulla sekä paikallisleh-


dessä. 
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4.3.2 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettely 


Osallisilla on mahdollista ottaa kantaa kaavaluonnokseen ja ehdotukseen niiden ollessa nähtävillä. Tarpeen mukaan 


järjestetään neuvotteluja ja pyydetään lausuntoja. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on asetettu yhtä aikaa 


kaavakartan kanssa luonnoksena nähtäville. 


TÄYDENNETÄÄN PROSESSIN EDESSÄ 


Valmisteluaineisto (OAS ja kaavaluonnos) olivat nähtävillä pp.kk.- pp.kk.2024 välisen ajan. 


Kaavaehdotus oli nähtävillä pp.kk.- pp.kk.2024 välisen ajan. 


4.3.3 Viranomaisyhteistyö 


Kaavaluonnoksesta ja kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta 


4.4 Asemakaavan tavoitteet  


Asemakaavamuutoksen tavoitteena on muuttaa osa voimassa olevassa asemakaavassa osoitettua energiahuollon alu-


etta (EN-1), jonne saa rakentaa pääsääntöisesti kotimaista (bio)polttoainetta tai kevyttä polttoöljyä käyttäviä varaläm-


pökeskuksia polttoainevarastoineen ja huoltotiloineen, energiahuoltoa palvelevaksi alueeksi, jonne saa sijoittaa pää-


sääntöisesti kotimaista biopolttoainetta tai kevyttä polttoöljyä käyttävän lämpökeskuksen (EN-1). 


4.5 Kaavan rakenne  


Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä 2807 m². Asemakaavalla osoitetaan energiahuollon alue. Rakennusoikeus on 


osoitettu kaavamääräyksen mukaisella tehokkuusluvulla.  


 


Kuva 10. Ote asemakaavan muutoksesta. 
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4.5.1 Mitoitus  


Asemakaavan myötä rakennusoikeutta on osoitettu alueelle seuraavasti: 


Aluevaraus  
 


Pinta-ala[ha] Kerrosala[k-m2] Tehokkuus[e] 


EN-1 0,2807 702 0,25 


 


4.5.2 Palvelut  


Alue tukeutuu taajaman palveluihin.    


4.6 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 


Laitosvalinnalla pyritään siihen, että ympäristöhäiriöt jäisivät mahdollisimman vähäiseksi.  


4.7 Aluevaraukset  


4.7.1 Korttelialueet 


Alueen kaavamääräystä on muutettu siten, että alueella voi toimia perustuotantolaitos eikä vain varalämpökeskus.  


 


4.7.2 Kunnallistekniikka  


Kaavoitettava alue kuuluu kunnallistekniikan verkoston piiriin. Olemassa olevat maa-alainen kunnallistekniikan on 


osoitettu kaavassa.  


4.8 Vaikutusten arviointi  


Maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:n mukaan kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavaa laaditta-
essa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövai-
kutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä 
koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia. 
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Vaikutusten arviointi seuraa kaavan laatimista koko laatimisprosessin ajan. Keskeisesti se kertoo, kuinka hyvin loppu-
tulos vastaa MRL:n sisältövaatimuksia sekä niitä valtakunnallisia, seudullisia ja paikallisia tavoitteita, jotka kaavalle on 
työn alussa ja sen kuluessa asetettu.  
 


4.8.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 


Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamisesta. 


- Alueen läheisyyteen ei sijoitu valtakunnallisesti arvokkaita kulttuuriympäristöjä tai luonnonperinnön arvoja. 


Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 


- Alueen läheisyyteen ei sijoitu luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaita alueita tai merkittäviä ekologi-


sia yhteyksiä. 


Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 


- Kaavamuutos ei muuta virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden tai viherverkoston pinta-alaa. 


Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä. Huolehdi-


taan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja metsäalueiden sekä saamelaiskulttuurin ja 


- elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden säilymisestä. 


- Kaavamuutoksen tavoitteena on muuntaa fossiilisessa öljyllä toimiva varalämpölaitos, pelletillä toimivaksi-


uusiutuvaa energiaa tuottavaksi perustuotantolaitokseksi. 


4.8.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön  


Vaikutukset maa- ja kallioperään  


Vaikutukset maa- ja kallioperään tulevat rakentamisesta johtuvana kaivamisena ja kallion louhintana. Vaikutukset kal-


lioperään ovat hyvin vähäiset.  


Rakentamisen aiheuttamia vaikutuksia voidaan vähentää hyvällä toteutussuunnittelulla.  


Vaikutukset pinta- ja pohjaveteen  


Alueella ei ole pohjavesialueita.  


Hulevesien määrä ei käytännössä lisäänny, koska muutosalue jo ennetään rakentamisen piirissä, uuden rakentamisen 


yhteydessä. Niiden käsittely ei tarvitse uusia erillisiä toimenpiteitä. Hulevedet voidaan johtaa olemassa olevaan sade-


vesiviemäröintiin ja johtaa alueen ulkopuolelle. Hulevesien laatua voidaan käsitellä varmatoimisilla öljyn- ja hiekanero-


tinjärjestelmillä.  


Rakentamisen aikaiset hulevedet ovat poikkeuksetta laadultaan huonoja, koska niihin huuhtoutuu mm. häiriintyneistä 


maakerroksista runsaasti kiintoaineista. Rakennusvaiheen hulevesien käsittely tulee suunnitella tapauskohtaisesti. 


Hulevesien laadullista heikkenemistä voidaan lisäksi ehkäistä jaksottamalla maanrakennustöiden tekoa. 
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Vaikutukset ilmaan ja ilmastoon  


Vaikutustenarvioinnin lähtökohtana käytetään polttoaineteholtaan 3,5 MW pellettikattilaa, mikä toimii peruskuorma-


laitoksena ja vuosittainen käyttöaika maksimissaan noin 8000 h. Nykyinen varalaitos on ollut käynnissä vain joitakin 


kymmeniä tunteja vuositasolla. Uusi laitos noudattaa VNA1065/2017 mukaisia keskisuurten polttolaitosten ympäris-


tönsuojelumääräyksiä.  


Polttoaineiden käytöstä aiheutuvat ilmapäästöt ovat maksimissaan 1,9 t hiukkasia ja 14 t typen oksideja. Polttoai-


neena puupelletti on rikitön ja uusiutuva, jolloin fossiilisia hiilidioksidipäästöjä ei aiheudu. 


Vaikutukset kasvillisuuteen ja eläimistöön  


Uudelle rakentamiseen osoitetulle alueelle ei kohdistu erityisiä luontoarvoja ja alue on jo ennestään rakentamiseen 


kaavoitettua aluetta. Kaavan toteuttaminen ei vaaranna luonnon monimuotoisuuden säilymistä. 


4.8.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen  


Vaikutukset nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen  


Alueen rakentaminen tukee olemassa olevaa julkispalveluiden rakennetta samalla mahdollistaen energiahuollon tar-


peiden parantamisen.  


Asemakaavan uusi maankäyttö tukeutuu olemassa olevaan maantiehen sekä katuuhn. Tuleva rakentaminen tapahtuu 


rakennetun alueen sisällä täydentäen olevaa rakennetta ja käyttää hyväkseen olevia yhteyksiä ja kunnallistekniikkaa. 


Kaavamuutos ei edellytä olevan katuverkon muutoksia.  


Vaikutukset suunniteltuun maankäyttöön  


Asemakaavalla ei muutetta olemassa olevaa maankäyttömuotoa.  


Vaikutukset liikenteeseen 


Vuosittainen pelletin käyttö on noin 2200 t, mikä tarkoittaa noin 50 pellettitoimitusta vuoden aikana eli keskimäärin 


yksi kuorma per viikko. Suurimman tehon aikaan eli pakkasen ollessa alle -25 °C toimituksia voi tulla 2-3 kuormaa vii-


kossa.  


Vähäisen liikennemäärän takia kaavamuutos ei vaarannan liikenteen turvallisuutta eikä sen toimivuutta.  


4.8.4 Vaikutukset maisemaan  


Perustuotantolaitoksen piha-alue aidataan ja asfaltoidaan sekä laitos rakennetaan pienille polttolaitoksille annetun 


asetuksen (VNa 750/2013) mukaisesti. Lämpölaitoksen piippu on näkyvin osa laitoksesta. Vaikutukset maisemaan ovat 


vähäiset etenkin, kun alueella on olemassa olevan lämpövoimalaitos piippuineen. 
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4.8.5 Vaikutukset sosiaaliseen ympäristöön  


Vaikutukset viihtyvyyteen  


Alueella ei ole yleisiä virkistysalueita. Kaava ei heikennä virkistysmahdollisuuksia. Perustuotantolaitoksen rakentami-


nen ei vaaranna tai heikennä yleistä turvallisuutta.  


Vaikutukset terveyteen  


Kaavassa ei ole osoitettu sellaista uutta toimintaa, joka aiheuttaisi erityisiä ympäristöhäiriöitä. Kaavamuutosalue sijoit-


tuu yleiskaavassa julkisten palveluiden alueelle. Rakennus- ja ympäristölupien yhteydessä tulee huolehtia siitä, että 


lämpölaitokseta ei ole haittaa terveydelle. 


4.8.6 Taloudelliset vaikutukset  


Kunnallistekniikan toteuttaminen ei aiheuta merkittäviä kytkentäkustannuksia.  


Lämpölaitoksen investointikustannukset kohdistuvat Savon Voima Oyj:lle.  


5 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS  


Alueen voi toteuttaa välittömästi kaavan saatua lainvoiman.  


Lämpövoimalaitoksen toiminnasta on tehtävä ilmoitus kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ympäristönsuojelun 


tietojärjestelmään rekisteröintiä varten (YSL 118 §).  


5.1 Toteutuksen seuranta  


Kunta seuraa toteutusta rakennusoikeuden ja alueen käytön osalta rakennuslupaprosessin yhteydessä. 


 


Kuopiossa 11.1.2024 


FCG Finnish Consulting Group Oy 
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